## APPENDIX

## DE BENEFICIIS ECCLESIASTICIS

## CAPUT PRIMUM

DE BENEFICIORUM NATURA, DIVISIONE  
ET PROPRIETATE

## 351. Q. 4. Quomodo Beneficium definitur?

R. Beneficium ecclesiasticum in se spectatum est *portio bonorum Deo dicitorum adjuncta officio ecclesiastico legitime erecto, ac perpetuo subsistenti*. Respectu vero Beneficiarii communiter definitur beneficium ecclesiasticum: *Jus perpetuum competens Clerico legitime instituto percipiendi fructus ex bonis ecclesiasticis propter officium spirituale, auctoritate ipsius Ecclesiaz constitutum*. Dicitur: 1. *jus*, id est vera potestas quæ duplex est: alia exercendi muneris spiritualis; alia fructus ecclesiasticos percipiendi; — 2. *perpetuum*, non solum ex parte sui, cum bona ecclesiastica alienari non possint; sed etiam ex parte Clerici cui confertur, cum ad ejusdem vitam sit perduraturum<sup>1</sup>; — 3. *competens Clerico*; cum nonnisi Clericus ad ministeria ecclesiastica exercenda deputari valeat<sup>2</sup>; oportet tamen ut hoc jure ab ipsa Ecclesia vestiatur, ut rite illo fungi possit<sup>3</sup>, et ideo additur *legitime instituto*; — 4. *percipiendi fructus*; neque enim Beneficiarii sunt domini Beneficiorum, sed tantum administratores et usufructuarii; — 5. *ex bonis ecclesiasticis*, quæ nempe ad Ecclesiam pertinent, sive uti ab ipsa acquisita, sive uti eidem a fidelibus consecrata; — 6. *propter officium spirituale*; ab Ecclesia non aluntur Clerici, ut otientur; sed ut officiis spiritualibus, quibus mancipantur, sedulo incumbant, ex quo

<sup>1</sup> C. *Præcepta XII*, dist. *lv*. — <sup>2</sup> Cad. *Ex Litteris vi de transact.*

<sup>3</sup> Cap. *Cum ad nostram vii de institutionibus*. — V. Ferraris, *vº Beneficium*.